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RESOLUCION No.4 0 6 DE 2015
POR LA CUAL SE ADJUDICA EL CONCURSO DE MERITOS ABIERTO (PTS) N° 002 DE 2015, CUYO OBJETO ES
“Realizar la interventorfa integral a los contratos de concesion, cuyo objeto corresponde a la explotacion preferencial y no exclusiva, de la
prestacion del servicio piblico de transporte de pasajeros dentro del esquema del sistema integrado de transporte publico SITP: para las

zonas: 1) Usaquén, 2) Engativd, 3) Fontibén, 4) San Cristébal, 5) Suba Qriental, 6) Suba Centro, 7) Calle 80, 8) Tintal - Zona Franca, 9)
Kennedy, 10) Bosa, 11) Perdomo, 12) Ciudad Bolivar y 13) Usme"

EL SUBGERENTE GENERAL DE TRANSMILENIO S.A.

En uso de sus facultades iegales y en especial de las conferidas por los Articuios 11 y 12 de la Ley
80 de 1.993, el Articulo 21 de la Ley 1150 de 2007, la Ley 489 de 1998, Decreto 1082 de 2015,
demas normas concordantes, vy,

CONSIDERANDO

Que TRANSMILENIO S.A. es el Ente Gestor del Sistema Integrado de Transporte Pablico de la ciudad de Bogota
de acuerdo con lo establecido en el Decreto 319 de 2006, el Decreto 486 de 20062 y el Decreto 309 de 20093,

Que TRANSMILENIO tiene dentro de sus funciones principales |a planeacién, gestién y control contractual del
_sistema; el proceso de integracién, evaluacién y seguimiento de la operacién y los procesos de seleccién necesarios
para poner en marcha la migracion .del actual esquema de transporte plblico colectivo de la ciudad al Sistema
Integrado de Transporte Publico SITP.

Que en cumplimiento de las funciones mencionadas, TRANSMILENIO S.A. realizé el proceso de seleccién Licitacion
TMSA-LP-004 de 2009, el cual culminé con la adjudicacién de trece contratos de concesién a través de los cuales
se realizara |a explotacién preferencial y no exclusiva, de la prestacién del servicio de transporte plblico de pasajeros
en el esquema del SITP en la ciudad de Bogota.

Que a través de la Licitacion TMSA-LP-003 de 2011, se adjudicé el contrato de concesion péra el Sistema Integrado
de Recaudo, Control e Informacién y Servicio al Usuario SIRCI.

Que de cara a la implementacién del Sistema, el Alcaide Mayor expidié el Decreto 156 de 2011 “Por el cual se
adoptan medidas para garantizar la adecuada transicién del Servicic Plblico de Transporte Terrestre Automotor
Colectivo al Sistema Integrado de Transporte Publico — SITP, su implementacion gradual, y se dictan otras
disposiciones” como mecanismo fransitorio para mitigar traumatismos a los Usuarios en el proceso de
implementacién del Sistema. ’

Que el Sistema Integrado de Transporte Plblico de Bogotd SITP ha sido estructurado sobre la base de la
reglamentacion legal que rige la implementacion y operacion del sistema de transporte masivo de pasajeros, con
una infraestructura especial destinada de manera especifica a la funcionalidad del sistema, equipos de transporte
con especificaciones funcionales y técnicas particulares y un esquema de gestion que combina de manera
organizada los dos anteriores elementos bajo un solo sistema, que permiten transportar un alto volumen de
pasajeros, dando respuesta a las necesidades de movilizacién de los ciudadanos de Bogota D.C., y su zona de

! Por el cual se adopta el plan maestro de movilidad. Articulo 17. ) ]
2 Por el cual se asignan funciones a la Empresa de Transporte del Tercer Milenio TRANSMILENIO S.A. Articulo 1°, Literal b).

3 Por el cual se adopta el Sistema Integrado de Transporte Publico para Bogota D.C.
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influencia.

Que el disefio del Sistema Integrado de Transporte Plblico de Bogota SITP esta basado en el respeto de los
derechos fundamentales a la vida, igualdad y diversidad y en mejorar la productividad de la ciudad, bajo los principios
constitucionales de coordinacién y complementariedad, logrando una unidad fisica para los usuarios del transporte,
que les garantice el acceso al servicio en condiciones de 6ptima calidad, economia y eficiencia.

Que por otro lado, la Ley 1474 de 2011, “por la cual se dictan normas orientadas a fortalecer los mecanismos de prevencion,
investigaciony sancién de actos de corrupcicn y la efectividad del control de la gestidn publica.” Prevé en su articulo 83 que
con el fin de proteger la moralidad administrativa, de prevenir la ocurrencia de actos de corrupcién y de tutelar la
transparencia de la actividad contractual, las entidades publicas estan obligadas a vigilar permanentemente la
correcta ejecucion del objeto contratado a través de un supervisor o un interventor, segin corresponda.

Que el Estatuto General de Contratacion para la Administracién Publica especificamente la Ley 80 de 1993, prevé
en su articulo 32-numeral 2, la posibilidad de suscribir contratos de consultorfa, los cuales podran tener varios
objetos, uno de ellos el correspondiente a actividades de interventoria, como ocurre en el presente caso, en las
actividades de vigilancia, seguimiento y control que el contratista debera realizar sobre los contratos de operacién
del transporte del SITP.

Que teniendo en cuenta que el transporte es un servicio plblico de caracter esencial®, y dada la complejidad y
extension de las obligaciones contractuales TRANSMILENIO S.A., mediante Concurso de Méritos N° 002 de 2013,
adjudico el contrato N° 201 de 2013, con el objeto de “Realizar la Interventoria Técnica y Operativa de las Etapas
Preoperativa y Operativa Asociadas a la Implementacién de Trece (13) Contratos de Concesion, Cuyo Objeto
Corresponde a la Explotacién Preferencial y NO Exclusiva, de la Prestacién del Servicio PUblico de Transporte De
Pasajeros Dentro del Esquema del Sistema Integrado de Transporte Publico SITP: 1) Usaquén, 2) Engativa, 3)
Fontibon, 4) San Cristobal, §) Suba Oriental, 6) Suba Centro, 7) Calle 80, 8) Tintal — Zona Franca, 9) Kennedy, 10)
Bosa, 11) Perdomo, 12) Ciudad Bolivar Y 13) Usme.” Y posteriormente mediante concurso de méritos N° 001 de
2014, adjudic6 el contrato N° 077 de 2014, con el objeto de "Realizar la Interventoria Técnica y Operativa de las
Etapas Preoperativa y Operativa Asociadas a la Implementacion de Trece (13) Contratos de Concesion, Cuyo Objeto
Corresponde a la Explotacién Preferencial y NO Exclusiva, de la Prestacién del Servicio Publico de Transporte De
Pasajeros Dentro del Esquema del Sistema Integrado de Transporte Publico SITP: 1) Usaquén, 2) Engativa, 3)
Fontib6n, 4) San Cristobal, 5) Suba Oriental, 6) Suba Centro, 7) Calle 80, 8) Tintal — Zona Franca, 9) Kennedy, 10)
Bosa, 11} Perdomo, 12) Ciudad Bollvar Y 13) Usme.”

Que en concordancia con lo anterior, y dada la experiencia explorada con el contrato N° 201 de 2013 y el contrato
077 de 2014 (en ejecucion), la entidad considera que para el lograr el seguimiento de las actividades que deben
desarrollar los Concesionarios de Operacién del Sistema Integrado de Transporte Publico SITP, en su componente
zonal (urbano, complementario y especial), dada la magnitud de las tareas a supervisar y la complejidad de estos

4 Ley 336 de 1993. Por el cual se adopta el estatuto nacional de transporte. Articulo 5°.
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contratos, es necesario dar continuidad a la interventoria a los contratos de concesién, durante los procesos de
implementacion y operacion de las rutas urbanas, complementarias y especiales del componente zonal del SITP, lo
que permitirfa el logro de los fines que mediante la normativa distrital se le han asignado con ocasién de la
implementacién del Sistema Integrado de Transporte Publico SITP.

Que [a experiencia de los dos contratos mencionados, sumados al crecimiento de |a operacién del SITP, permitieron
que TRANSMILENIO S.A. identificara la necesidad de contar con una interventoria que realizara las actividades de
vigilancia, seguimiento y control de que habla la ley, mediante una interventoria que cubra de manera integral los
contratos de concesion del SITP. Es asi como se define contratar no solo los aspectos operativos del componente
zonal del SITP, como se esta realizando actualmente, sino cubrir los aspectos jurldicos, técnicos, ambientales y
econdmicos, asl como aspectos operativos relacionados con Ia operacién troncal y de alimentacion de la fase lil del
sistema.

Que de acuerdo a io anterior, es necesario que para la implementacién y seguimiento al desarrollo de los contratos
de concesién de ios operadores zonales, asl como del componente troncal y de alimentacion de la fas lli del sistema,
se realicen labores de inspeccién en los diferentes puntos de la ciudad, para lo cual y teniendo en cuenta la magnitud
del proyecto, la Entidad determiné que para esta labor se requiere realizar muestreo aleatorio en diferentes puntos
estratégicos en las rutas de las zonas adjudicadas a los concesicnarios, de tal forma-que se logren medir todas las
rutas del SITP recolectando informacién y mediciones en las vias troncales, locales, arteriales, en las cabeceras, y
en zonas importantes como lo es la zona neutra, por otra parte es importante ejecutar mediciones a bordo de los
vehiculos, todo ello con el objetivo de lograr evaluar el desemperfio de los operadores respecto a los pardmetros
operacionales contractuales.

Que teniendo en cuenta el presupuesto asignado para tal actividad estas mediciones se dimensionaron de acuerdo
con el numero de personas asignadas para cada labor, de tal manera que se logre obtener informacion de cada una
de las zonas de forma aleatoria.

Que en el proceso de mejoramiento del sector de la movilidad, con la implementacion del Sistema Integrado de
Transporte Publico SITP y su entrada en operacion, se adelanté la modernizacion institucional de TRANSMILENIO
S.A, en la cual la consultoria contratada para tal fin definié los principios del disefio organizacional del Ente Gestor.
Es de tener en cuenta que el citado estudio y la estructura organizacional actual de TRANSMILENIO S.A. no preve
personal de planta suficiente para la supervisién operativa de los contratos de concesién del SITP.

Que conforme lo anterior, resulta necesario suscribir un nuevo contrato cuyo objeto consista en “Realizar la
interventoria integral a los contratos de concesién, cuyo objeto corresponde a la explotacion preferencial y no exclusiva, de la
prestacién del servicio publico de transporte de pasajeros dentro del esquema del sistema integrado de transporte piblico SITP:
para las zonas: 1) Usaquén, 2) Engativd, 3) Fontibén, 4) San Cristébal, 5) Suba Oriental, 6) Suba Centro, 7) Calle 80, 8) Tintal
- Zona Franca, 9) Kennedy, 10) Bosa, 11) Perdomo, 12) Ciudad Bolivar y 13) Usme”.

Que para el proceso referenciado en el presente acto administrativo TRANSMILENIO S.A. cuenta con un
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presupuesto de TRECE MIL CIENTO VEINTISEIS MILLONES CUATROCIENTOS DIEZ MIL CUARENTA PESOS
MONEDA LEGAL COLOMBIANA ($ 13.126'410.040.00) incluidos todos los gastos, impuestos, deducciones y
retenciones a que legalmente haya lugar, el cual se encuentra soportado con el Certificado de Disponibilidad
Presupuestal No. 201504 1600 del 13 de abril de 2015.

Que teniendo en cuenta la cuantia, la naturaleza del objeto a contratar y de acuerdo a lo dispuesto en la Ley 1150
de 2007, numeral 3 del artlculo 2° (modificado por el articulo 219 del Decreto Ley 019 de 2012) y el Decreto 15610 de
2013 (gue en momento de apertura estaba vigente), TRANSMILENIO S.A., desarroliaron el tramite contractual mediante
. la modalidad de Concurso de Méritos Abierto con Propuesta Técnica Simplificada.

Que TRANSMILENIO S.A., en cumplimiento de la normatividad legal, publicé en el portal de contratacion del Distrito
Capital y en el SECOP el aviso de convocatoria publica y el proyecto de pliego de condiciones del Concurso de
Méritos Abierto con Propuesta Técnica Simplificada 002 de 2015, durante los dias comprendidos entre el 20 al 27
de abril del 2015.

Que durante la publicacién del proyecto de pliego de condiciones se recibieron observaciones las cuales
fueron respondidas por parte de TRANSMILENIO S.A., y publicadas en las paginas de contratacion a la
vista y el SECOP.

. Que mediante Resolucién 212 del 6 de mayo de 2015 se ordend la apertura formal del Concurso de

Méritos Abierto (PTS) N° 002 de 2015.

 Que el dia 6 de mayo de 2015 se publica el Pliego de Condiciones Definitivo del Concurso de Méritos
Abierto (PTS) N° 002 DE 2015. : :

Que el dia veintisiete (7) de mayo del 2015 a las 09:30 am se realizé Ia diligencia de cierre del Concurso
de Méritos Abierto (PTS) N° 002 de 2015, a la que presentaron las propuestas ATI INTERNACIONAL,
CONSORCIO INGEANDINA ~ APPLUS, CONSORCIO TRANSITP, CONSORCIO INTER TRANS,
CONSORCIO INTERVENTORIA SITP, CONSORCIO TRANSMILENIO 2015, CONSORCIO
INTERVENTORIA SITP, UNIVERSIDAD DISTRITAL, CONSORCIO ADLH-CPS., CONSORCIO
CONCESION MILENIO, CONSORCIO CJ SITP y CONSORCIO INTERVENTORIA SITEMA
INTEGRADO.

Que el dia cuatro (4) de junio de 2015 se publicé el informe de evaluacién técnica, juridica y financiera
del proceso de seleccién el cual dio el siguiente resultado.

REQUISITOS DE CUMPLIMIENTO
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No |, NOMBRE. .. . o o % 1.t bt o orie | FINANCIERA. | JURIDICA. " .| TECNICA -
T | ATEINTERNAGIONAL, . 3 ~ | CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
2 | CONSORCIO INGEANDINA = APPLUS T CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
3. |- CONSORCIO TRANSITP, - R T CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
4. | CONSORCIOINTERTRANS, - .+ -~ . ~ | CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
5. | CONSORGCIO INTERVENTORIA SITP, | CUMPLE NO CUMPLE | NO CUMPLE
6. | CONSORCIO TRANSMILENIO 2015, | CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
7.—_|” CONSORCIO INTERVENTORIA SITP; | GUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
8. [ ‘UNIVERSIDAD DISTRITAL, -~ | NO CUMPLE | CUMPLE NO CUMPLE
9. |- CONSORCIO ADLH-CPS., NO CUMPLE | NO CUMPLE | NO CUMPLE
1. | GONSORGIO CONGESION MILENIO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
11.-|_CONSORCIOCJ SITP. T CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
12. | CONSORCIO INTERVENTORIA SITEMAINTEGRADO - 7] NOCUMPLE _| CUMPLE NO CUMPLE

REQUISITOS PONDERABLE

. " Experlencla T S
- e e B .adicional a lo ; . . Protecciéna .
No = NOMBRE - minimo exigido en|. TactorDe. | i industria | - TOTAL:
. ) : . equipode - Nacional". '
Y R AR ‘Interventoria. . R T .
. ATl INTERNACIONA e 0 0 0 0
2. | :CONSORCIO INGEANDINA -~ APPLUS 0 0 0 0
3. | CONSORCIO TRANSITP, = 0 0 0 Q
4.~ || CONSORCIO INTER TRANS, : 0 0 0 0
5.. | CONSORCIO INTERVENTORIA SITP 0 0 0 0
6... - CONSORCIO TRANSMILENIO 2015," 0 0 0 0
7. - | : CONSORCIO INTERVENTORIA" SITP 0 0 0 o]
8. |- "UNIVERSIDAD DISTRITAL ] R 0 0 0 0
9, © |- CONSORCIO ADLH-CPS:,- L e 0 0 0 Q
- [ CONSORCIO:- CONCESION MILENIO 0 0 0 0
.| CONSORCIO CJ SITP.: - - . 0 0 0 0
- CONSORCIO. INTERVENTORIA SITEMA INTEGRADO’ 0 0 0 0

Nota: La evaluacién pormencrizada se encuentra publicada en el SECOP y Contratacion a la
Vista.

Que en cumplimiento del Decreto 1510 de 2013 (que en su momento estaba vigente), TRANSMILENIO otorgé

traslado al informe de evaluacion antes referenciado del dia 5 al 10 de junio de 2015.

Que durante el periodo de traslado antes referenciado se presentaron una serie de observaciones las

cuales se contestaron y se publicaron oportunamente en el SECOP.
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Que previo a la publicacién correspondiente del informe de evaluacién definitivo para presente procesos
de seleccién, el mismo fue lievado al Comité de Contratacion y Adjudicacién de TRANSMILENIO S.A. el
dia 22 de junio de 2015, quien recomendd lo siguiente: “Se recomienda al competente contractual que en
atencion al procedimiento antes enunciado y los pasos alli proyectados, en el Concurso de Méritos Abierto (PTS) N°
002 de 2015 cuyo objeto consiste en “Realizar la interventoria integral a los contratos de concesion, cuyo objeto
corresponde a la explotacién preferencial y no exclusiva, de la prestacion del servicio publico de transporte de
pasajeros dentro del esquema del sistema integrado de transporte publico SITP: para las zonas: 1) Usaquén, 2)
Engativd, 3) Fontibon, 4) San Cristébal, 5) Suba Oriental, 6) Suba Centro, 7) Calle 80, 8) Tintal - Zona Franca, 9)
Kennedy, 10) Bosa, 11) Perdomo, 12) Ciudad Bolivar y 13) Usme”, se debe abrir el sobre dos de los oferente que se
encuentra habilitados y proceder de conformidad con lo indicado en el Pliego de Condiciones del Concurso de
Méritos 02 de 2015 y en el evento que sea posible proceder a adjudicar el mismo.”

Que el dia 22 de junio de 2015 se publicd el informe de evaluacién definitivo del Concurso de Méritos
Abierto (PTS) N° 002 de 2015 el cual dio el siguiente resultado.

REQUISITOS DE CUMPLIMIENTO

NOMBRE.

No oL Cooes =i e D | FINANCIERAT | JURIDICA: . | TECNIGA . -
1. | ATIINTERNACIONAL, - s v Em T ] GUMPLE CUMPLE CUMPLE
2. | CONSORCIOINGEANDINA—APPLUS, .~ | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
3. | CONSORCIOTRANSITP2015, - ~ . - CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
4. | CONSORCIO INTERTRANS, - .~ | CumPLE CUMPLE CUMPLE
5. | CONSORCIOINTERVENTORIASITP, - - .~ -~~~ -~ -] CUMPLE CUMPLE CUMPLE
6. | CONSORCIO.TRANSMILENIO2015, -~ ~ ~ ~~ - - | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
7. | CONSORCIOINTERVENTORIA SITP, - FT - . | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
8. | UNIVERSIDADDISTRITAL, ~— .~~~ "~ ~ .-~ "~ [ NOCUMPLE | CUMPLE NO CUMPLE
9. | CONSORCIO-ADLH-CPS,, - - e 1'NOCUMPLE | CUMPLE NO CUMPLE
10. | 'CONSORCIO CONCESION MILENIO - 7| CUMPLE CUMPLE CUMPLE
11. | CONSORCIO.CJ SITP- - ~_. ... | CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
12 | CONSORCIO INTERVENTORIASITEMA|NTEGRADO- -~ | CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

REQUISITOS PONDERABLE

Experiencia . IR
L L . " adicionalalo | .. : .| Protecciéna’’|
No R NOMBRE - =7 7 ‘minimo exigido en Fcag:gaze taindustria "\
, RN D R . ‘equipade’ - - Naclonal

. e interventoria - L
1. ATI lNTERNACIONAL : o 400 0 100
2, | CONSORCIO INGEANDINA APPLUS TS 400 0 100
3. CONSORCIO TRANSITP,: M T 0 0 0
4. CONSORCIO:INTER TRANS : R : 400 0 100
5. CONSORCIO INTERVENTORIA SITP, L 200 0
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Kennedy, 10) Bosa, 11) Perdomo, 12) Ciudad Bolivar y 13) Usme"

- CONSORCIQO-TRANSMILENIO 2015,- .- =~ . =~ =~ 400 0 100 500
i . 2| CONSORCIO:INTERVENTORIA SITF’ Ce 400 0 100 500
. . |*UNIVERSIDAD DISTRITAL,: ~:% .. R 0 0 0 0
-7:CONSORCIO ADLH-CPS.,- PR R 0 0 0 0
~“CONSORCIO: CONCESION MILENIO 400 0 100 500
11."|- CONSORCIO:CJ SITP: /32" S T 0 0 0 0
12> CONSORCIO: INTERVENTORlA SITEMA INTEGRADO 0 0 0 0

Nota: La evaluacién pormenorizada se encuentra publicada en el SECOP y Contratacnon ala
Vista.

Que entre los dias 23 y 25 dia JUNIO de 2015 se realizd la Audiencia de Apertura del sobre Numero dos
(2) del Concurso de Méritos Abierto (PTS) N° 002 de 2015 tal y como consta en el acta publicada en el
SECOP y Contratacion a la Vista.

Que una vez contestadas las observaciones presentadas en la audiencia e identificados los oferentes
habilitados, se procedio a abrir el sobre dos (2) de los oferentes que se encontraban en primer orden de
elegibilidad. Esto consta en el acta de la Audiencia Publica de Apertura del sobre 2 del Concurso de
Méritos Abierto (PTS) N° 002 de 2015, la cual hace parte integral de la presente Resolucién.

Que en presencia de los asistentes a la Audiencia Publica de apertura del sobre dos (2) del Concurso de
Meéritos Abierto (PTS) N° 002 de 2015, los responsables técnicos verificaron el contenido de los mismos
y procedieron a realizar la evaluacién conforme a lo indicado en el pliego de condiciones.

Que el resultado de este proceso generd lo siguiente:

- .Experiencia.

N el - adicional alo- - ‘ 'Pr.°te°&I5"1"~ I 6
| REPRP L Al e FactorDe ala . . EVALUACION
No- | - NOMBRE - minimo exigido Calidad. | Industria TOTAL | “EconémICA |
B o : o en equlpo de - ) Nacionél, . B
Forl TR I interventoria - S T i
1. 1 "ATI.INTERNACIONAL, * 400 300 100 800 2
R CONSORCIO INGEANDINA-
2.7 1 RPPLUS, i , 400 200 100 700 3
<D E CONSORCIO INTER TRANS 400 200 100 700 3
4 " .(s:ggSORCIOHINTERVENTORIA , 400 200 100 800 5
5. |. CONSORCIO TRANSMILENIO, 2015,- 400 0 100 500 4
6 gl(?rgSORCIO lNTERVENTORIA b 400 0 100 500 4
T CONSORCIO! CONCESION ]

" MILENIO. 400 500 100 1000
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Fax: (67) 3249870-80
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ALCALD[& MAYOR
BOGOTA D.C.
TRANSMILENIO S.A.

RESOLUCION No. 4 8 6 DE 2015
25 JUN. 2815

POR LA CUAL SE ADJUDICA EL CONCURSO DE MERITOS ABIERTO (PTS) N° 002 DE 2015, CUYO OBJETO ES
“Realizar la interventoria integral a los contratos de concesidn, cuyo objeto corresponde a la explotacién preferencial y no exclusiva, de la
prestacicn del servicio publico de transporte de pasajeros dentro del esquema del sistema integrado de transporte publico SITP: para las
zonas: 1) Usaquén, 2) Engativd, 3) Fontibon, 4) San Cristébal, 5) Suba Oriental, 6) Suba Centro, 7) Calle 80, 8) Tintal - Zona Franca, 9)

Kennedy, 10) Bosa, 11) Perdomo, 12) Ciudad Boltvary 13) Usme"

‘CONSORCIO INTERVENTORIA- .
| SITEMAINTEGRADO. = . 400 800 100 800 2

Que en la citada audiencia publica el responsabie-técnico evaluador del Concurso de Méritos 02 de 2015,
una vez verificada la propuesta econémica del oferente que se encontraba en primer orden de elegibilidad,
manifesté que la misma cumple con lo requerido en el pliego de condiciones definitivo

Que una vez surtido el procedimiento antes enunciado, se obtiene Ia siguiente conclusién: “En atencién al
procedimiento antes enunciado y los pasos alli proyectados, el CONCURSO DE MERITOS ABIERTO (PTS) N°
002 de 2015 cuyo objeto conste en “Realizar la interventoria integral a los contratos de concesion, cuyo objeto
corresponde a la explotacion preferencial y no exclusiva, de la prestacion del servicio publico de transporte de
pasajeros dentro del esquema del sistema integrado de transporte publico SITP: para las zonas: 1) Usaquén, 2)
Engativd, 3) Fontibon, 4) San Cristébal, 5) Suba Oriental, 6) Suba Centro, 7) Calle 80, §) Tintal - Zona Franca, 9)
Kennedy, 10) Bosa, 11) Perdomo, 12) Ciudad Bolivar y 13) Usme.” deberd ser adjudicado al CONSORCIO
CONCESION MILENIO por la suma de TRECE MIL CIENTO VEINTISEIS MILLONES TRESCIENTOS
CUARENTA MIL DOSCIENTOS SESENTA Y NUEVE PESOS MONEDA CORRIENTE
(513.126°340.269.00) incluidos todos los gastos, impuestos, deducciones y retenciones a que legalmente haya lugar,
generadas con la presentacion de la oferta, suscripcion del contrato y su posterior ejecucion, de conformidad con la
oferta presentada y los pliegos de condiciones del procesos de seleccion en cuestion, el cual se encuentra soportado
con el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 201504 1600 del 13 de abril de 2015”

Que en atencién al analisis antes expuesto el ordenador del gasto acogidé la recomendacion antes

emitida y en consecuencia adjudica el Concurso de Méritos Abierto (PTS) N° 002 de 2015 de la siguiente
forma:

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO: Adjudicar el Concurso de Méritos Abierto (PTS) N° 002 DE 2015 cuyo objeto
consiste en “Realizar la interventoria integral a los contratos de concesion, cuyo objeto corresponde a la
explotacion preferencial y no exclusiva, de la prestacion del servicio publico de transporte de pasajeros dentro del
esquema del sistema integrado de transporte publico SITP: para las zonas: 1) Usaquén, 2) Engativd, 3) Fontibén,
4) San Cristébal, 5) Suba Oriental, 6) Suba Centro, 7) Calle 80, 8) Tintal - Zona Franca, 9) Kennedy, 10) Bosa,
11) Perdomo, 12) Ciudad Bolivar y 13) Usme.” a CONSORCIO CONCESION MILENIO por la suma de
TRECE MIL CIENTO VEINTISEIS MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA MIL DOSCIENTOS

Avenida Eldorado No. 66-63
PBX: (567) 220 3000

Fax: (67) 3249870-80
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ALCALDUX MAYOR
TRANSMILENIO

RESOLUCION No* 45 /b DE 2015
25 JUN. 2015

POR LA CUAL SE ADJUDICA EL CONCURSO DE MERITOS ABIERTO (PTS) N° 002 DE 2015, CUYO OBJETO ES
“Realizar la interventoria integral a los contratos de concesidn, cuyo objeto corresponde a la explotacidn preferencial y no exclusiva, de la
prestacion del servicio priblico de transporie de pasajeros dentro del esquema del sistema integrado de transporte piblico SITP: para las
zonas: 1) Usaquén, 2) Engativd, 3) Fontibdn, 4) San Cristébal, 5} Suba Oriental, 6) Suba Centro, 7) Calle 80, 8) Tintal - Zona Franca, 9)
Kennedy, 10) Bosa, 11) Perdomo, 12) Ciudad Bolivar y 13) Usme"

(

SESENTA Y NUEVE PESOS MONEDA CORRIENTE ($13.126°340.269.00) incluidos todos los gastos,
impuestos, ganancias, deducciones y retenciones a que legalmente haya lugar generadas con la
presentacién de la oferta, suscripcion del contrato y su posterior ejecucion, de conformidad con la oferta
presentada y los pliegos de condiciones del procesos de seleccién en cuestion.

ARTICULO SEGUNDO: Disponer;que el contrato correspondiente a la presente adjudicacion sea
elaborado por la Subgerencia Juridica de TRANSMILENIO S.A., con el lleno de los requisitos
establecidos en la Ley 80 de 1993, la Ley 1150 de 2007 los Decretos que las reglamenten, los Pliegos
de Condiciones del Concurso de Méritos Abierto (PTS) N° 002 de 2015, y la oferta presentada por el
contratista.

ARTICULO TERCERO: La presente adjudicacién cuenta con el Certificado de Disponibilidad
Presupuestal No. 201504 1600 del 13 de abril de 2015.

ARTICULO CUARTO:; ‘Nohﬁcar 1a. presente adjudlcacmn conforme a las normas del Cddigo de
Procedimiento Admlmstratlvo y de lo Contencioso Administrativo.

ARTICULO QUINTO: La presente resolucién rige a partir de la fecha de su expedicién y contra la misma
no procede recurso alguno en la via gubernativa.

Dado en Bogota, . de junio de 2015
23 JUN. 2015

NOTIFIQUESE, PUBLIQUESE Y CUMPLASE

/" YANOD M QUEZ ALD

" Elabors:  Jorge Pardo J.

/ ~ Aprobé; Luis Fernando Garcla Cerd, l' ubgerente Jurldico

Avenida Eldorado No.\66/63
PBX: (57) 220 3000

Fax: (57) 3249870-80
www.transmilenio.gov.co
Informacién: Linea 195 } TRANSMILENIO
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ALCALDU}\ MAYOR
BOGOTA D.C.
TRANSMILEN!IO S.A.

RESOLUCION No. 4 0 8 DE 2015
25 JUN. 2015

POR LA CUAL SE ADJUDICA EL CONCURSO DE MERITOS ABIERTO (PTS) N° 002 DE 2015, CUYO OBJETO ES
“Realizar la interventoria integral a los contratos de concesion, cuyo objeto corresponde a la explotacion preferencial y no exclusiva, de la
prestacion del servicio puiblico de transporte de pasajeros dentro del esquema del sistema integrado de transporte piblico SITP: para las
zonas: 1) Usaquén, 2} Engativd, 3) Fontibén, 4) San Cristébal, 5) Suba Oriental, 6) Suba Centro, 7) Calle 80, 8) Tintal - Zona Franca, 9)
Kennedy, 10) Bosa, 11) Perdomo, 12) Ciudad Bolivar 'y 13) Usme"

NOTIFICACYON PERSONAL

Mediante el presente escrito se deja constancia de la notificacion
personal del acto administrativo mediante el cual se ADJUDICA
EL CONCURSO DE MERITOS ABIERTO (PTS) N° 002 DE
2015 (Resolucion A40N&  de  2015), al(a) sefior(a)
eser Augand a - linprass FZ. ) mayor de edad,
con Ceduld De Ciudadania _ 794 £32Z 847 de

B@d‘f’i\ )

Notificado(a):

o

Profesional Subgerencia Juridica

Abrit——de 2015 26,‘[2'&

Al notificado se entrega copia de la Resolucién __de 2015,

Avenida Eidorado No. 66-63
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